



Chef der Staatskanzlei und Staatssekretär für Bundes- und Europaangelegenheiten

Durchwahl

Telefon +49 351 564-10100 Telefax +49 351 564-10999

poststelle@ sk.sachsen.de*

Geschäftszeichen (bitte bei Antwort angeben)

Dresden, 26. Mai 2025

SÄCHSISCHE STAATSKANZLEI

Präsidenten des Sächsischen Landtages Herrn Alexander Dierks Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Susanne Schaper (Die Linke)

Drs.-Nr.: 8/2625

Thema: Nachfrage zur Kleinen Anfrage mit der Drs.-Nr. 8/268

"Sendezeit und Vertretung der Evangelischen Kirchen in öffentlich-rechtlichen Rundfunk- und Fernsehanstalten

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Minuten Hörfunksendezeit erhielten die Evangelischen Kirchen in öffentlich-rechtlichen Rundfunk- und Fernsehanstalten in Sachsen im Jahr 2024?

Frage 2:

Wie viele Minuten Fernsehsendezeit erhielten die Evangelischen Kirchen in öffentlich-rechtlichen Rundfunk- und Fernsehanstalten in Sachsen im Jahr 2024?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:

Die in der Stellungnahme zur Kleinen Anfrage mit der Drs.-Nr. 8/268 mitgeteilten Planungsansätze hinsichtlich der Hörfunksendezeit und Fernsehsendezeit der Evangelischen Kirchen entsprechen nach Angaben des Mitteldeutschen Rundfunks (MDR) den IST-Zahlen für das Jahr 2024.

Demnach stellte der MDR den Evangelischen Kirchen im Jahr 2024 insgesamt 3.047,3 Minuten Hörfunksendezeit und 60 Minuten Fernsehsendezeit zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

tribens Hadrine

Dr. Andreas Handschuh



Die Kampagne des Freistaates Sachsen.

Hausanschrift: Sächsische Staatskanzlei Archivstraße 1 01097 Dresden

www.sachsen.de

* Der Empfang von elektronisch signierten und/oder verschlüsselten elektronischen Dokumenten ist möglich. Die öffentlichen Schlüssel der Sächsischen Staatskanzlei finden Sie unter https://www.sachsen.de/kontakt.html.